


 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานปลัดกระทรวงพลังงาน 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้ตั้ง 
นายกุลิศ สมบัติศิริ ปลัดกระทรวงพลังงาน และพันตำรวจเอก สุชาติ วงศ์อนันต์ชัย อดีตผู้ตรวจราชการ 
กระทรวงยุติธรรม เป็นกรรมการ นายสมบูรณ์ หน่อแก้ว รองปลัดกระทรวงพลังงาน เป็นกรรมการและเลขานุการ                
ในคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานปลัดกระทรวงพลังงาน นั้น 

 โดยที่ นายกุลิศ สมบัติศิริ ได้เกษียณอายุราชการ พันตำรวจเอก สุชาติ วงศ์อนันต์ชัย             
ได้ลาออก และนายสมบูรณ์ หน่อแก้ว ได้เกษียณอายุราชการ สำนักงานปลัดกระทรวงพลังงาน จึงได้เสนอให้ตั้ง 
นายประเสริฐ สินสุขประเสริฐ ปลัดกระทรวงพลังงาน  และนายสมบูรณ์ หน่อแก้ว อดีตรองปลัดกระทรวงพลังงาน 
ผู้ได้รับเลือก เป็นกรรมการ และนางสาวนันธิกา ทังสุพานิช รองปลัดกระทรวงพลังงาน ที่ได้รับมอบหมาย  
ให้รับผิดชอบงานด้านจริยธรรม เป็นกรรมการและเลขานุการ แทนตำแหน่งที่ว่าง 

 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง นายประเสริฐ สินสุขประเสริฐ และนายสมบูรณ์ หน่อแก้ว 
เป็นกรรมการ นางสาวนันธิกา ทังสุพานิช เป็นกรรมการและเลขานุการในคณะกรรมการจริยธรรมประจำ
สำนักงานปลัดกระทรวงพลังงาน แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 




